DECRETO Nº 2707 , DE 05 DE JANEIRO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 105.366,00 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02

GABINETE DO PREFEITO

10

50,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

10

1.200,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

10

1.930,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0101 03

GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE

45

570,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0101 04

GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

97

34.000,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

98

251,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0201 04

DIRETORIA DE FINANÇAS

111

10.000,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0301 05

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

188

90,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

188

310,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

188

1.800,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

188

1.960,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

188

15.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0301 06

DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

371

6.400,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.93.00  INDENIZACOES E RESTITUICOES

DECRETO Nº 2707 , DE 05 DE JANEIRO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0301 10

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

654

110,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

654

2.750,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

662

25.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

666

3.945,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO01 01

7

-1.930,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

9

-34.000,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

9

-10.000,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

9

-1.200,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

9

-50,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

03 GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE01 01

44

-570,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

04 GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS01 01

97

-251,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

185

-1.960,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

185

-90,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

187

-15.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

187

-1.800,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

187

-310,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

DECRETO Nº 2707 , DE 05 DE JANEIRO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

368

-6.400,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

650

-3.945,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

650

-110,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

653

-2.750,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

726

-25.000,00

08.244.0120.2194.0000 Manutenção da Casa de Apoio a Mulher

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 05 de janeiro de 2009

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL